Haec scito, ut aliquando nacta occasione dum familiariter tecum egerit, possis ei subindicare, satius esse sibi, si humanius, quam consuevit, erga amicos se gerat. Vale et scribe ad me frequenter.

Ex Augusta XIII. Novembris MDXXX.

## 116

Miklós Oláh to Johann von Hadelburg  
Augsburg, 15 November 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 115–116.

*Published:* IPOLYI 1875, 106–107.

*Oláh does not see the justification of what his friend is complaining about. If he thinks he is remiss in the things entrusted to him, well, those have never been in a better shape than now. Or is he accusing him of something else? There have been many who have said bad things about his friend, but he has never listened to them. Furthermore, he thanks him that he has not forgotten about his affairs.*

Ad comitem Ioannem a Hadelburg.<sup>1</sup>

Quorsum attineant tuae querelae, quibus iam a multis temporibus apud me es usus, non possum non admirari. Nam si omnes temporum praeteritorum rationes, quas tecum suavissime transegi, diligentius mecum revolvo, nihil certe possum reperire, quod tibi aliquam dedisset occasionem de me conquerendi. Negligens tibi videor in tuis rebus mihi demandatis; negligentiam sane ita accusare poteris meam, si res tuae nullum optatum consecutae sint exitum. At ego ita scio res tuas nunquam in meliori fuisse statu et conditione, quam nunc sunt, nec illas potuisse confici a quoque laudabilius et tibi honorificentius, quam a me sunt confectae. An aliorum criminatione moveris? Non est porro tuum, qui singulari semper praeditus fuisti humanitate

---

115,28 meo] *O corr.* ex me | non...29 per] *O mut.* ex nuper per

---

116<sup>1</sup> We do not know him more closely.

et prudentia, iniusta aliquorum accusatione moveri. Dubitasne defuisse multos, qui mihi de te praeclara quaeque et honesta praedicanti multa talia dixerint, quae non parum contra tuam essent dignitatem. Eorum tamen ego verba minimi feci, et malui tecum in amicitia iamdiu sanctissime culta permanere, quam eorum verbis et mendaciis honestis locum dare.

Quare negligentia mea, qua me criminaris, non potest a te merito reprehendi, qui me laudibus afficere debes, quod res tuas curae habuerim singulari. Quam possum, tibi maximas gratias habeo, quod res meas cordi habueris, dignus es certe vir, qui ab amicis observeris, et miris extollaris laudibus. Non es oblitus officii amicitiae, quod iampridem suscepisti. Tuae virtutes et ornamenta ab omnibus, qui tecum necessitudine ac familiaritate sunt iuncti, praedicabuntur ubique, inter quos habebis me earum praeconem non taciturnum. Vale et desine de me queri, meque ama.